
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Л 1/. //.ЛОЛЛ Ж Я У / _______________

Москва

О согласовании решения Государственного комитета Республики 
Башкортостан по тарифам об установлении цен (тарифов) на услуги 

по передаче электрической энергии по электрическим сетям, 
принадлежащим на праве собственности или ином законном основании 

территориальным сетевым организациям

В соответствии с абзацем двадцать девятым пункта 2 статьи 24 

Федерального закона от 26 марта 2003 г. 35-Ф3 «Об электроэнергетике» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2010, 

№31, ст. 4156), подпунктом 5.3,29 пункта 5 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2015, N° 37, ст. 5153), подпунктом 18 

пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 

2022 г. № 2053 (Официальный интернет-портал правовой информации 

(www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, 0001202211140015), пунктом 211 Правил 

государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) 

в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 4, ст. 504; официальный интернет-портал правовой

2022-153998

http://www.pravo.gov.ru


информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 14 ноября, № 0001202211140015), 

на основании заявления Государственного комитета Республики Башкортостан 

по тарифам от 17 ноября 2022 г. № 03-373-2022, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать решение Государственного комитета Республики 

Башкортостан об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии по сетям Республики Башкортостан, определив 

согласованные значения единых (котловых) тарифов на услуги 

по передаче электрической энергии по сетям Республики Башкортостан, 

оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему 

категориям потребителей, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

М.А. Шаскольский

2022-153998

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 
к приказу ФАС России

отс1у / /

Согласованные значения единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Республики Башкортостан, оказываемые 

потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему
категориям потребителей

Наименование показателя
с 01.12.2022 г. по 31.12.2023 г. 

в том числе по уровням напряжения:
ВН СН1 СН2 НН

Ставка на содержание 
сетей, руб./МВт в мес. 634 564,88 1 057 167,61 965 660,12 1 179 725,83

Ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь), руб./МВт-ч,

218,87 298,01 528,95 932,47

Одноставочный тариф, 
руб./кВт-ч. 1,44557 2,38399 2,43401 3,04372

2022-153998


